

## Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

## Coordinación de la Comisión de Protección de Datos Personales

## CONVOCATORIA

## CC. INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL SISTEMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA PRESENTES

Por este conducto y con fundamento en los artículos 4, 5, 23, 24, 26, 27, 51, 52, 54, 62 y de más concordantes y aplicables de los *Lineamientos para la Organización Coordinación y Funcionamiento de las Instancias de los Integrantes del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales, se convoca a sus integrantes a participar en la Tercera Sesión Extraordinaria de la Comisión de Protección de Datos Personales del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales.* 

La Sesión tendrá verificativo de manera virtual el próximo 01 de diciembre de 2017, a las 13:15 horas (hora de la Ciudad de México), en las instalaciones del Instituto Nacional de Estadística y Geografía (INEGI), ubicado en Avenida Patriotismo número 711-A, Planta Baja, Col. San Juan Mixcoac, Delegación Benito Juárez, C.P. 03730, Ciudad de México; así como en los domicilios de las Salas del Sistema Nacional de Videoconferencia que se encuentran en cada una de las entidades federativas.

En caso de no contar con el quórum necesario para la instalación de la sesión en la hora establecida, sirva este medio como convocatoria ulterior por medio de la cual se convoca a los integrantes a instalar la sesión a las 13:45 horas, en el mismo lugar y con el orden del día establecido originalmente, tras que el Secretario de la Comisión conforme al artículo 62 de los *Lineamientos* verifique que no se cuenta con el quórum necesario, que ha pasado el tiempo establecido y notifique como ulterior esta convocatoria a los presentes.

Anexo a la presente, encontrarán el proyecto del Orden del Día y asuntos a tratar. No omito mencionar que al ser una Sesión Extraordinaria no se tratarán asuntos generales.

Finalmente me permito solicitarles de la manera más atenta que se sirvan confirmar su asistencia a la Sesión de referencia de esta Convocatoria al correo: <a href="mailto:javier.martinez@infoem.org.mx">javier.martinez@infoem.org.mx</a>; <a href="javier.martinez@itaipem.org.mx">javier.martinez@itaipem.org.mx</a>

Sin otro particular, les reitero mi más atenta y distinguida consideración.

Atentamente

Mtro. Javier Martínez Cruz Coordinador de la Comisión de Protección de Datos Personales del Sistema Nacional de Transparencia